МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.п. БЕНО-ЮРТ»
(МБОУ «СОШ с.п. БЕНО-ЮРТ»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени
«БЕНО-ЮЬРТ АН ЮККЪЕРЧУ ДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБЮУ «БЕНО-ЮРТАН ЮДИ»)

ПРИКАЗ

25 января 2022 г. №  / j /
с.п. Бено-Юрт

О создании рабочей группы по введению обновленных
ФГОС среднего общего образования
в МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О
внесении изменений в федеральный государственный образовательный
стандарт среднего общего образования», утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 №
413» (зарегистрирован Минюстом России 12.09.2022, регистрационный №
70034) и в целях обеспечения эффективного введения новых федеральных
государственных образовательных стандартов среднего общего образования
п р и к а з ы в а ю :

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ «СОШ с.п.Бено-Юрт»
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего
образования.
2. Утвердить состав рабочей группы по основным направлениям введения
федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего
образования:
№ Статус члена

рабочей
группы

ФИО Занимаемая должность

1 Руководитель Абдулаева Х.Р. Заместитель директора по УР
2 Заместитель

руководителя
рабочей

Дан даева Х.В.
Альмурзаева Х.С-
М.

Заместитель директора по ВР
советник

группы
3 Члены рабочей

группы
Магамадов А.А.
Мислаева П.А.

Учитель ОБЖ
учитель русского языка

Султыханова М.В. учитель чеченского языка
Абзотова А.М. ШМО учителей математики,

физики,информатики
Ужахова З.А. Педагог-психолог
Азматгириева
А.Ш.

Социальный педагог

Атабаева А.Ж. Педагог-библиотекарь
Тимаев Х.Х. Инженер-программист

3. Рабочейгруппе: обеспечить введение в МБОУ « СОШ с.п.Бено-Юрт»
федеральногогосударственногообразовательногостандартасреднегообщегооб
разования, в соответствии с приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в
федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего
образования», утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 17.05.2012 № 413» (зарегистрирован Минюстом
России 12.09.2022, регистрационный № 70034), в соответствии с положением
о рабочей группе (приложение 1),утвержденного приказом директора от
25.01.2023 № и *  1
провести мероприятия в соотве тствии с Дорожной картой мероприятий по
обеспечению перехода на новые ФГОС СОО в МБОУ « СОШ с.п.Бено-Юрт»
(Приложение 2), утвержденной приказом директора от 11.01.2023 № 203-а;

-отслеживать разъяснения государственных органов на федеральном уровне,
Министерства образования и науки Чеченской Республики, Института
развития образования Чеченской Республики, муниципальных рабочих групп
введению федеральных государственных образовательных стандартов
среднего общего образования в соответствии с приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 12.08.2022 № 732 «О внесении
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования» и учитывать их в работе над локальными
нормативными актами школы, которые необходимо обновить в связи
введением ФГОССОО.

4. Делоприоизводителю Таташевой М.Б. в срок до 26.01.2023 года ознакомить
с настоящим приказом под подпись работников, поименованных в нем.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.